



نقاشان، بهار ایرانی را در شیراز نمایش داده‌اند

نمایشگاه گروهی نقاشی با عنوان بهار ایرانی در نگارخانه تاروپود شیراز حاصل کار ۱۱۰ هنرمند کشور در حال برگزاری است. به گزارش ایرنا این نمایشگاه با همکاری چند نگارخانه ایران از ۲۴ اسفند ۹۶ آغاز شده و تا ۲۰ فروردین ۹۷ در نگارخانه تاروپود در محل مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس در چهارراه حافظیه شیراز خیابان حافظ ادامه دارد. بر اساس اعلام روابط عمومی مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس، تلاش شده آثار هنرمندان به‌عنوان هدیه‌ای عیدانه به خانه مردم راه یابد به همین دلیل در ارزش‌گذاری آثار به‌جای ارزش واقعی، بیشتر هدیه مدنظر بوده است. مجموع ۳۰۰ اثر نقاشی، طراحی، چاپ دستی، نقاشی خط در این نمایشگاه عرضه شده است و از ساعت ۹ صبح الی ۲۲ برای بازدید همگان دایر است.

استاندار بوشهر: مسیر پرتردد جم - فیروز آباد ایمن می‌شود

استاندار بوشهر با تأکید بر دویانده شدن مسیر جم به فیروزآباد گفت: این مسیر از پرترددترین مسیرهای استان بوشهر در نوروز بود که برای ارتقای ایمنی آن باند دوم مسیر اجرایی می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در بازدید از مسیر جم به فیروزآباد با تأکید بر ایمن‌سازی این مسیر اظهار داشت: بتوانیم با پیگیری نماینده مردم در مجلس، پروژه بزرگراهی جم به فیروزآباد از برنامه‌های مهم راه و شهرسازی با مشارکت وزارت نفت است که برای اجرایی شدن این پروژه در استان بوشهر بررسی‌های لازم در حال انجام است. وی با قدردانی از پیگیری نماینده مردم جنوب استان بوشهر در مجلس تأکید کرد: امیدواریم در دستور کار قرار دارد که بعد از تکمیل طرح‌های مطالعاتی اجرایی می‌شود. گراوند بایان اینکه ایمنی این مسیر در اولویت برنامه استان بوشهر قرار دارد، گفت: یکی از مطالبات مردم جم، اجرای باند دوم مسیر جم به فیروزآباد است که امیدواریم با عملیاتی شدن آن این نگرانی مردم برطرف شود.

یادداشت روز

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

تلاش شورای شهر برای خداحافظی پایتخت‌نشینان با کیسه‌های پلاستیکی

امروزه توجه به مسائل زیست‌محیطی در شهرها و کلان‌شهرها به‌عنوان اصلی‌ترین عمده‌ترین پدیده‌ها در دستور کار مدیران شهری در کشورهای پیشرفته قرار گرفته است. غفلت از این مسئله حیاتی منجر به بروز و ظهور آسیب‌های جدی و متنوع و متعددی شده و می‌شود که جبران آن‌ها یا غیرممکن و یا بسیار سخت و دشوار خواهد بود. نگاه سخت‌افزاری برخی مدیران به شهرها و توجه صرف به مسیری‌های سواره‌رو نه‌تنها به ایجاد تراکم خودروها و افزایش روزافزون آن‌ها و گره‌های پیچیده و درهم‌تنیده ترافیکی منجر شده، بلکه هوای پاک و سالم، این بدیهی‌ترین حق زیستی شهروندان را از آنان گرفته و با مخاطرات بسیاری روبه‌رو کرده است. لزوم تغییر نگرش در اعضای شوراهای اسلامی شهرها، به‌ویژه کلان‌شهرها و پرداختن به مسائل زیست‌محیطی در وضعیت و موقعیت امروز شهرهای ما برای اکثر مردم روشن و بدیهی شده است. از این‌رو شوراهای اسلامی باید بر این امر مهم و حیاتی تمرکز کرده و طرح و برنامه داشته باشند. مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهرها باید سرمایه‌گذاری در زمینه‌ی ارتقای فرهنگ شهروندی و شهزنتینی را به‌عنوان یک الزام و ضرورت بشناسند و نگاه هزینه‌ای به این مهم نداشته باشند و از

از هر درمی کلامی

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها خبر داد؛ حریق در ۱۵۰ هکتار از منابع طبیعی شمال کشور در نوروز

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها ضمن اعلام میزان خسارت وارده به جنگل‌های شمالی کشور در پی آتش‌سوزی‌های ایام نوروز گفت: علاوه بر استان‌های شمالی، آتش‌سوزی‌هایی به‌صورت پراکنده در نقاط دیگر کشور سرهنگ قاسم سبزی علی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: وسعت آتش‌سوزی‌ها

تلاش شورای شهر برای خداحافظی پایتخت‌نشینان با کیسه‌های پلاستیکی

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از مردم پایتخت خواست که به کمپین #تهران_بی_پلاستیک بپیوندند. ناهید خداکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام خیر راه‌اندازی کمپین #تهران_بی_پلاستیک گفت: در ترویج فرهنگ عدم استفاده از پلاستیک کمک کنند. خداکرمی گفت: در شهرداری تهران نیز اقدامات خوبی صورت گرفته و ما با مسئولان سازمان میادین که فضای سبز و باغات تخریب می‌شوند، شاهد آن هستیم که مردم نیز از فضای سبز موجود به‌درستی محافظت نمی‌کنند، تصریح کرد: در فضای سبز و لابه‌لای گیاهان با حجم زیادی از کیسه‌های پلاستیکی مواجه می‌شویم که به دلیل تجدیدنظیر بودشان، بالای جان طبیعت شده‌اند. این در حالی است که با رعایت می‌توانیم این مشکل را حل کنیم. عضو شورای شهر تهران بایان اینکه لازم است که مردم فکری به حال کیسه‌های پلاستیکی کنند، تصریح کرد: مردم باید در این خصوص و عدم استفاده از کیسه‌های پلاستیکی مشارکت داشته باشند و با استفاده از کیسه‌های پارچه‌ای و یا غیر

معاون گازرسانی شرکت گاز ایران: رتبه اول منابع گازی دنیا را داریم

به گفته مؤمنی قیمت، فرهنگ‌سازی، تولید ابزار و وسایل با بهره‌وری بالا و افزایش کیفیت ساختمان‌ها از مواردی است که می‌توان برای آن برنامه‌ریزی کرد تا بتوان مصرفی متوازن، آرزوی بیشتر و توسعه کشور را رقم زد. وی افزود: امسال ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته‌شده که ۳ هزار میلیارد تومان آن برای شهرستان‌ها است. نماینده مردم شهرستان جهرم در مجلس شورای اسلامی نیز با تقدیر از خدمات مدیرکل سابق شرکت گاز فارس گفت: تنها راه برون‌رفت از مشکلات کنونی کشور به خدمت گرفتن مدیران جهادی و پرتلاش است تا بتوان از بحران‌ها جلوگیری کرد ولی متأسفانه برخی از مدیران این روحیه را کنار گذاشته‌اند.

۹۷ پایان می‌پذیرد و تنها شهر دیرم در فارس مانده است که امکان گازرسانی به آن وجود ندارد. محمدی بیان کرد: بر اساس آمار بیش از ۳/۱ عملیات گازرسانی کشور در فارس صورت گرفته است. مدیرعامل سابق شرکت گاز فارس اظهار داشت: در حال حاضر این شرکت ۳۰۰ میلیارد تومان مطالبات از شرکت نفت و بین ۶۰ تا ۷۰ میلیارد تومان بدهکاری به پیمانکاران دارد. معاون عمرانی استاندار فارس نیز در این مراسم گفت: محمدی مدیر تاشگری بود و توانست خدمات بسیاری را انجام دهد و الگوی خوبی در این زمینه است. عنایت‌الله رحیمی افزود: از مدیرکل جدید با توجه به سابقه طولانی کار در حوزه نفت و گاز انتظار داریم که اقدامات اثرگذاری در این استان داشته باشند هرچند کار وی در این راه سخت است چون بحران آب مشکلات زیادی برای مردم ایجاد شده است.

وی ادامه داد: گاز یکی از منابع موردنیاز برای توسعه صنایع و تولید است و با گازرسانی به شهرک‌های صنعتی می‌توان به اشتغال پایدار دست‌یافت. **سال ۹۷، سال پایان گازرسانی در فارس** مدیرعامل سابق شرکت گاز فارس نیز با تشکر از کارکنان این شرکت و دستگاه‌های همکار با این شرکت گفت: امسال کار گازرسانی در فارس پایان می‌پذیرد. هوشنگ محمدی افزود: نزدیک به یک هزار روستا در فارس گازرسانی شده است که از این تعداد ۳۴۰ روستا بر اساس قانون مشمول گاز نمی‌شوند؛ اما عملیات گازرسانی در روستاهای باقی‌مانده در حال اجرا است و تا دهه فجر سال جاری پایان می‌پذیرد. وی ادامه داد: ۱۳ شهر در این استان از نعمت گاز برخوردار نیستند که از این تعداد از ۱۲ شهر عملیات گازرسانی در حال اجرا است و پیشرفت فیزیکی بین ۶۰ تا ۷۰ درصدی دارد و تا پایان سال

شهرک صنعتی فارس کمیته حمایت کالای ایرانی تشکیل داد

محصولات در شهرک‌های صنعتی انجام می‌شود و این شهرک‌ها مهم‌ترین زیرساخت تولید کالای ایرانی محسوب می‌شوند. وی ادامه داد: فعالیت این کمیته باهدف تقویت و حمایت از واحدهای صنعتی انجام می‌شود تا با تعامل و همکاری بین بخش دولتی و خصوصی، منویات رهبر معظم انقلاب محقق شود. فتوحی گفت: از مهم‌ترین الزامات حمایت از کالای ایرانی، فراهم شدن زیرساخت‌های لازم برای استقرار و فعالیت واحدهای تولیدی

مصرف بنزین فارس در تعطیلات، ۸۲ میلیون لیتر بود

برشمرده و ادامه داد: میزان فزونی مصرف بنزین در کلان‌شهر شیراز طی این مدت نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۳ و سه‌صدم درصد بوده است. او اظهار کرد: بیشترین آمار مصرف بنزین طی مدت مذکور با مصرف هفت میلیون و ۲۵۰ هزار لیتر مربوط به پنج فروردین و کمترین میزان مشابه پارسال که ۷۴ میلیون و ۵۰۰ لیتر مربوط به ۱۳ فروردین است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی فارس بیان کرد: مجموع مصرف نفت گاز نیز در تعطیلات نوروز امسال (یکم تا سیزدهم فروردین‌ماه است. جاری) با حدود ۲۹ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۳۰ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر رسید. بنی کریمی افزود: سال گذشته بحث تأمین سوخت موردنیاز مسافران نوروزی و شهروندان استان فارس هیچ‌گونه کمبود و مشکلی نداشتیم و این کار به نحو مطلوب انجام شد. وی گفت: استان فارس دارای ۴۰۸ هزار لیتر مربوط به‌روز هشتم فروردین و کمترین میزان مصرف با یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر مربوط به‌روز سیزدهم فروردین‌ماه جاری است. CNG با ۷۶۲ نازل است.

آیا می‌توان عکس کارت ملی هوشمند را تغییر داد؟



کارت ملی هوشمند نباید روتوش شده باشد و لزوماً باید از فرد در لحظه، همان‌گونه که هست، گرفته شود. به گفته سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور، عکس‌های آتیه‌ای اغلب روتوش شده هستند و تفاوت‌هایی با اصل چهره فرد دارند. لازم به ذکر است؛ اکثر مردم از عکس‌هایی که هنگام درخواست در کارت‌های هوشمند وجود ندارد چراکه سیستم به نحوی تعریف‌شده است که عکس‌ها باید در همان لحظه گرفته شود و امکان تغییر کمی با چهره آن‌ها دارد!

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ضمن تشریح اولویت‌های کاری سال ۹۷ خبر داد:

وجود ۱۱ میلیون کم‌سواد در کشور تحصیل تا پایان سال دوازدهم اجباری شود

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از تمرکززدایی، توسعه مشارکت‌ها و انعطاف در روش‌های سوادآموزی در سال جاری خبر داد. علی باقر زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اتخاذ سیاست‌های سال ۹۷ در چارچوب اهداف مندرج در سند ملی ریشه‌کنی بی‌سوادی اظهار کرد: در این راستا سیاست‌های اجرایی نهضت سوادآموزی را در قالب محورهای سند راهبردی و اقدامات عملیاتی مدنظر تهیه کرده‌ایم. اجباری بودن تحصیلات تا پایان سال دوازدهم فراهم شود.

فارس ۳٫۷ میلیون نفر زائر نوروزی داشت



مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: مجموع زائران بقاع متبرکه فارس از ۲۸ اسفند ۹۶ لغایت ۱۳ فروردین‌ماه جاری سه میلیون و ۷۵۰ هزار نفر بود. حجت‌الاسلام سید عباس موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد بازدیدکنندگان از خیمه‌های معرفت که در مجاورت بقاع متبرکه فارس در نوروز امسال ایجاد شده روزانه حدود ۳۰ هزار نفر بوده است. وی با اشاره به اینکه طرح نوروزی مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس بیان کرد: تعداد بازدید از مساجد تاریخی استان به‌طور متوسط روزانه ۱۳ هزار نفر بود که مسجد تاریخی نصیر الملک با روزی دو هزار و ۸۰۰ نفر در صدر تعداد بازدیدکنندگان مساجد تاریخی فارس قرار داشت و نسبت به سال گذشته تعداد بازدیدکنندگان از این مسجد ۷۰ درصد افزایش داشت. وی ادامه داد: از میان ۱۰۰ مسجد بین‌راهی استان در مساجد حضرت ابوالفضل(ع) سورمق آباد و مسجد امام خمینی(ره) دشت ارژن روزانه به بیش از سه هزار نفر خدمت‌رسانی شد. وی اضافه کرد: بقاع متبرکه امامزاده شهید(ع) فراشید با روزانه